
 

 

 

 

Via Tandura, n. 40 – 31100 Treviso (Italia), Tel. +39 0422.321994 – Fax +39 0422.321839 – www.parcosile.it – C.F. 94023150264 – P. IVA 03285120261 

E-mail: info@parcosile.it – Posta certificata: segreteria.parcosile.tv@pecveneto.it 

 

 
 
 
 

 
 
 
 
 

IL CONSIGLIO DIRETTIVO 

 

DELL’ENTE PARCO REGIONALE DEL FIUME SILE 

 

 

ARTURO PIZZOLON Presidente 

CLAUDIO GROSSO Vicepresidente 

CRISTINA ANDRETTA Componente 

STEFANO GIULIATO Componente 

GIUSEPPE ROMANO Componente 

 

 

 

 

Deliberazione n. 8 del 11.12.2019 

 

Oggetto: convenzione tra Ente Parco Regionale del Fiume Sile, Federazione Italiana Pesca Sportiva e Attività 

Subacquee (F.I.P.S.A.S.) e Comune di Casier per attività di vigilanza in ambito di volontariato. 
 
 

Premesso che: 

- l’Ente Parco ha finalità di tutela della biodiversità e degli ecosistemi di pregio e svolge un ruolo 

fondamentale nei processi di conservazione e valorizzazione del patrimonio naturale e storico – culturale 

del territorio amministrato in sintonia con le amministrazioni locali; 

- l’Ente Parco riconosce l’importanza dell’associazionismo e del volontariato quale risorsa per diffondere una 

maggiore conoscenza e coscienza nella società civile dell’educazione ambientale; 

- l’Ente parco ha in essere una concessione di acque pubbliche a scopo di pesca sportiva sul fiume Sile e 

per la cui gestione si avvale di una convenzione con la Federazione italiana Pesca Sportiva e Attività 

Subacquee ivi compresi il servizio di vigilanza e altri istituzionali previsti all’art. 2 – Scopi della stessa 

Federazione. 

Preso atto che con deliberazione del Comitato Esecutivo dell’Ente Parco n. 24 del 2.10.2013 è stata stipulata 

una convenzione tra l’Ente Parco regionale del Fiume Sile, la Federazione Italiana Pesca Sportiva e Attività 

Subacquee e il Comune di Casier per attività di vigilanza in ambito di volontariato. 

 



 

 

 

 

Via Tandura, n. 40 – 31100 Treviso (Italia), Tel. +39 0422.321994 – Fax +39 0422.321839 – www.parcosile.it – C.F. 94023150264 – P. IVA 03285120261 

E-mail: info@parcosile.it – Posta certificata: segreteria.parcosile.tv@pecveneto.it 

 

Considerato che l’attività svolta dalla Federazione Italiana Pesca Sportiva e Attività Subacquee, a seguito della 

stipula della convenzione di cui alla deliberazione del Comitato Esecutivo n. 24/2019, è stata resa con ottimi 

risultati. 

Vista l’intenzione degli attori della Convenzione stipulata nel 2013, di proseguire tale attività di collaborazione 

con il mondo del volontariato. 

Vista la deliberazione della Giunta Comunale di Casier n. 176 del 18 novembre 2019, con la quale viene 

manifestata la volontà proseguire l’attività già iniziata con la convenzione del 2013. 

Vista la disponibilità espressa dalla F.I.P.S.A.S. ad implementare il proprio impegno nell’ottica della fattiva 

collaborazione con l’Ente Parco e il Comune di Casier. 

Considerato che l’accoglimento di tale proposta consente una maggiore presenza e visibilità dell’Ente Parco 

nello spazio pubblico urbano e non, del collegamento fra cittadini, organi di vigilanza istituzionali e volontari 

con altri servizi locali consentendo l’implementazione delle attività di informazione rivolte alla cittadinanza. 

Visto lo schema di convenzione, allegato al presente provvedimento per farne parte integrante e sostanziale 

e ritenuto meritevole di accoglimento. 

Viste le competenze del Consiglio Direttivo dell’Ente di cui alla L.R. 23/2918. 

All’unanimità di voti favorevoli, resi per alzata di mano, 

 

D E L I B E R A  

 

1) le premesse formano parte integrante e sostanziale del presente atto; 
2) di approvare lo schema di convenzione, proposto dall’Amministrazione comunale di Casier, allegato alla 

presente deliberazione per farne parte integrante e sostanziale; 
3) di incaricare il Funzionario responsabile del Servizio amministrativo – finanziario e programmazione 

dell’esecuzione della presente deliberazione; 
4) di dare atto che la presente deliberazione non è soggetta a controllo della Giunta regionale, ai sensi 

dell’art. 7, comma 2 della L.R. 53/1993, così come modificata dalla L.R. 42/2018. 
 

Treviso, 11.12.2019 
 
 
 

IL PRESIDENTE 
F.to dott. Arturo Pizzolon 

 

IL SEGRETARIO 
F.to dott.ssa Santina Serenella Grande 

 


